

# Võrumaa tähistas ülemaailmsed puuetega inimeste päeva

10.12.2004

**Eile, 9. detsembril, tähistasid puudega inimesed ning nende sõbrad, tuttavad ja poolehoidjad Võrumaa Puuetega Inimeste Koja eestvõtmisel ülemaailmsed puuetega inimeste päeva. Kultuurimajja Kannel oli kogunenud enam kui 200 huvilist.**

Võrumaa Puuetega Inimeste Koja direktori Avo Veske sõnul oli see tema jaoks neljas kord tähistada ülemaailmsed puuetega inimeste päeva nõnda pidulikult. Kokku on üritus toimunud aga juba kuuel korral.

Puuetega inimeste ning nende sõprade ette astunud Võru linnapea Ivi Eenmaa õnnitles kohaletlunuid ning rääkis linnavalitsuse poolsetest nägemustest puuetega inimeste ning kõigi teiste elu elamisväärsemaks muutmiseks Võru linnas. „Meie inimestele, elagu nad Võrus või Tallinnas, on iseloomulik kalkus ligimese vastu. Ja sageli pole hädasolijal rohkemat vajagi, kui vaid rääkida. Seetõttu on lausa imepärane, et on olemas üks Võrumaa Puuetega Inimeste Koda, kuhu sa võid tulla ja kus sa võid kõik oma südame pealt ära rääkida.“ Eenmaa julgustas inimesi oma muredest rääkima, olgu siis kohaliku ajakirjanduse kaudu või linnavalitsuses, et oleks teada, mida linnakodanik soovib ja vajab ning et seeläbi oleks võimalik inimest aidata.

Eenmaa puudutas ka liikumispuudega inimeste jaoks valupunktiks olnud liikumisvõimaluste teemat: „Võru linnas ja selle ümbruses on kohati ka noorel inimesel raske liikuda, rääkimata siis nendest, kelle jaoks liikumine veelgi vaevalisem on.“ Samuti küsis Eenmaa retooriliselt: „Miks vesi tänavatelt ära ei lähe? Miks tänavad meie linnas on nii pimedad?“ Kokkuhoidu esmase heaolu arvelt ei pidanud ta õigustatuks ning avaldas lootust, et juba tuleval suvel võib linnas kohata muutusi, mis on suunatud inimväärikusele ja heaolule.

Puuetega inimeste päevast osavõtjad tõstasid mitmeid probleeme – eeskätt probleemid invaparkimiskohtadega, pensionäride päevakeskuse loomisega, liikumisvõimalustega ja lumetõrjega linnas. „Sageli nõuavad probleemid lahendamiseks suuri ressursse, mida esmalt ei pruugi olla. Paljud teised probleemid nõuavad aga eelkõige pealehakkamist,“ julgustas Eenmaa ning väljendas lootust, et Võru linn muutub peagi inimsõbralikumaks.

Võru linna sotsiaalnõunik tänas oma sõnavõtus eeskätt Võru Järve Kooli direktorissi Reet Kangrot tehtud töö eest kooli arendamisel ning õpilastele täisväärtusliku koolikogemuse andmisel. „Tavakoolide lapsed ei saagi alati nende lihtsate, praktiliste ja oluliste asjadega hakkama, mida suudab Võru Järve Kooli õpilane,“ ütles Teekel.

Tööhõiveametist oli puuetega inimeste päevale kutsutud juhtumikorraldaja Malle Kelp, kelle otseseks ülesandeks on aidata puudega inimesi tööturule. „Juhtumikorraldus on meetod, kus inimesele lähenetakse individuaalselt,“ rääkis Kelp ning lisas, et Võru linnas on tema tegevuse ajal juba mitu puudega inimest edukalt töö leidnud.

Ülemaailmne puuetega inimeste päev jätkus meeste diskussiooniklubiga, jõulumeeleoluliste meenete meisterdamise ning muusika ja tantsuga.

Eveli Kuklane

Võru linnavalitsuse avalike suhete korraldaja

5554 2088